ПРОТОКОЛ№ 44/25Заседания Дисциплинарного комитетаАссоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой»
г. Самара 23.06.2025
Форма проведения заседания: Совместное присутствие для обсуждения вопросовповестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.
Дата проведения заседания: 23.06.2025Место проведения заседания: г. Самара, Московское шоссе, д. 55. оф. 1023Время открытия заседания: 09.00Время закрытия заседания: 10.00Дата составления заседания: 23.06.2025Присутствовали: Председатель комитета –Симонова Екатерина ВикторовнаЧлены комитета:Алмазова Клавдия ГригорьевнаМатвеева Анна ГеннадьевнаПредседатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» СимоноваЕкатерина Викторовна огласила присутствующих на заседании, указав, что присутствуют3 из 3 членов комитета, что составляет 100%. Кворум имеется.Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» СимоноваЕкатерина Викторовна предложила избрать секретарем заседания Дисциплинарногокомитета Ассоциации «СРО «СВС» Матвееву Анну Геннадьевну, с возложением на нееобязанности по подсчету голосов.Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решениеизбрать секретарем заседания Матвееву Анну Геннадьевну, с возложением на нееобязанности по подсчету голосов.Председатель и секретарь приступили к работе.Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» СимоноваЕкатерина Викторовна предложила утвердить повестку дня заседания Дисциплинарногокомитета Ассоциации «СРО «СВС».Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решениеутвердить следующую повестку дня заседания:Повестка дня:1. Открытие дисциплинарного производства в отношении организаций – членовАссоциации «СРО «СВС», допустивших нарушения.Председатель Дисциплинарного комитета Симонова Екатерина Викторовнапредложила приступить к работе по рассмотрению вопросов повестки дня.

Вопрос№ 1 повестки дня:Открытие дисциплинарного производства в отношенииорганизаций – членов Ассоциации «СРО «СВС», допустивших нарушения.Слушали: Симонову Е.В., которая сообщила, что на рассмотрение комитетапоступил акт проверки Контрольного комитета Ассоциации «СРО «СВС», согласнокоторому выявлена организация, допустившая нарушение, ООО «ИНСТРОЙ»(ИНН 6382085283).

Актом внеплановой проверки № 6462 от 23.06.2025 установлено:- наличие задолженности по уплате членских взносов 63 000,00 рублей.Решение по вопросу № 1 повестки: В связи с установленными нарушениями,Дисциплинарный комитет Ассоциации «СРО «СВС», руководствуясь п.п. 2 и 3 ст. 10Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», атакже п. 4.8 Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка иоснований их применений, порядка рассмотрения дел», принял решение открытьдисциплинарное производство в отношении ООО «ИНСТРОЙ» (ИНН 6382085283) иназначить заседание Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» на 24.06.2025в 09.00 часов, по адресу: г. Самара, Московское шоссе, д. 55, оф. 1023.Голосование: «За» - 3 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.Решение принято единогласно.
Решение по вопросу повестки дня заседания Дисциплинарного комитетаАссоциации «СРО «СВС» принято, вопросов не поступило.Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» объявил озакрытии заседания.

Председатель ДисциплинарногоКомитета Ассоциации «СРО «СВС» Симонова Е.В.

Секретарь заседания Матвеева А.Г.